the "service" of martyrs (Cypr. *Ep.* 60. 2 "milites Christi . . . prompte et animas et sanguinem tradere"). On the other hand, it was used too by Christian writers of the service of the world, sin, or the devil (Aug. *Conf.* ix. 8. 17 "relicta militia saeculari accinctus in Tua").

ST. AUGUSTINE

ut occidant homines, sed ut expugnent *principes et potestates et spiritalia nequitiæ*, id est diabolum et angelos eius. Hos enim hostes sancti vincunt, quos videre non possunt; et tamen, quos non vident vincunt, ista vincendo quæ sentiunt. Sed ut te ad istam vitam non exhorter, coniunx impedimento est, sine cuius consensione continenter tibi non liceat vivere, quia, etsi tu eam post illa tua verba Tubunensia ducere non debebas, illa tibi tamen nihil eorum sciens innocenter et simpliciter nupsit. Atque utinam posses ei persuadere continentiam, ut sine impedimento redderes deo quod te debere cognoscis! Sed si cum illa agere non potes, serva saltem pudicitiam coniugalem et roga deum, qui te de necessitatibus eruat, ut, quod non potes modo, possis aliquando. Verum tamen, ut deum diligas, non diligas mundum; ut in ipsis bellis, si adhuc in eis te versari opus est, fidem teneas, pacem quaeras; ut ex mundi bonis facias opera bona et propter mundi bona non facias opera mala, aut non impedit coniunx aut impedire non debet. Haec ad te, fili dilectissime, ut scriberem, caritas iussit, qua te secundum deum, non secundum hoc saeculum diligo, quia et cogitans quod scriptum est: *Corripe sapientem et amabit te, corripe stultum et adiciet odisse te*, non te utique stultum sed sapientem debui cogitare.

^a Eph. vi. 12.

^b Matt. xxv. 41.

^c Prov. ix. 8.

men's lives, but of conquering "principalities and powers and spiritual wickedness,"^a that is, the devil and his angels.^b For these are the enemies whom the holy vanquish, enemies they cannot see; and yet they vanquish the enemies they cannot see by vanquishing the objects of their senses. But to that kind of life I am prevented from urging you, for your wife stands in the way, and without her consent you cannot adopt a life of continence; because, although you had no right to marry her after what you said at Tubunae, yet she became your wife in all innocence and single-mindedness, knowing nothing of your declaration. Yet would that you could persuade her to continence, so that with nothing in your way you could render unto God what you know you owe Him! But if you cannot arrange that with her, preserve at least your conjugal chastity and ask God, Who can "bring you out of your distresses," to grant that you may be able to do sooner or later what you find impossible now. But yet, in order to love God, you must give up loving the world; in your warfare (if you have still to be engaged in it) keep the faith and ensue peace; use this world's goods to do good deeds, and to obtain this world's goods do not do evil deeds—in these duties a wife is not a hindrance, or ought not to be.